

Byskov Hvidevarer A/S
Vellingvej 41, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 40 79 39 41

Årsrapport
2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2023.

Jesper Märcher Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Byskov Hvidevarer A/S Vellingvej 41 6950 Ringkøbing CVR-nr.: 40 79 39 41 Stiftet: 18. september 2019 Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022
Bestyrelse	Peter Byskov Sandsberg, formand Kim Jakobsgaard Jesper Märcher Larsen
Direktion	Jesper Märcher Larsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Ringkøbing Landbobank A/S Torvet 1 6950 Ringkøbing

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i detailhandel med elektriske husholdningsapparater, handel og service.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.182.730 kr. mod 3.665.720 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 165.952 kr. mod 380.549 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Der forventes et fortsat positivt driftsresultat i 2023.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
Bruttofortjeneste	3.182.730	3.665.720
1 Personaleomkostninger	-2.626.593	-2.871.556
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-184.806	-174.444
Driftsresultat	371.331	619.720
Andre finansielle indtægter	321	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-156.166	-115.945
Resultat før skat	215.486	503.775
Skat af årets resultat	-49.534	-123.226
Årets resultat	165.952	380.549
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	187.798
Udbytte for regnskabsåret	50.000	50.000
Overføres til overført resultat	115.952	142.751
Disponeret i alt	165.952	380.549

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		283.354	383.519
Indretning af lejede lokaler		238.844	306.710
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>522.198</u>	<u>690.229</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		400.000	400.000
Deposita		183.816	183.816
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>583.816</u>	<u>583.816</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.106.014</u>	<u>1.274.045</u>
Omsætningsaktiver			
Fremstillede varer og handelsvarer		3.385.452	3.346.315
Varebeholdninger i alt		<u>3.385.452</u>	<u>3.346.315</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		61.080	17.041
Andre tilgodehavender		1.117.398	1.119.899
Periodeafgrænsningsposter		38.216	54.824
Tilgodehavender i alt		<u>1.216.694</u>	<u>1.191.764</u>
Likvide beholdninger		<u>9.038</u>	<u>5.228</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>4.611.184</u>	<u>4.543.307</u>
Aktiver i alt		<u>5.717.198</u>	<u>5.817.352</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	946.501	830.549
Foreslået udbytte for regnskabsåret	50.000	50.000
Egenkapital i alt	1.496.501	1.380.549
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	17.000	22.620
Hensatte forpligtelser i alt	17.000	22.620
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitut	2.861.913	2.787.828
Leverandører af varer og tjenesteydelser	428.128	30.443
Gæld til tilknyttede virksomheder	149.701	579.114
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	55.154	100.606
Anden gæld	708.801	916.192
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.203.697	4.414.183
Gældsforpligtelser i alt	4.203.697	4.414.183
Passiver i alt	5.717.198	5.817.352

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	830.549	236.798	1.567.347
Udloddet udbytte	0	0	-236.798	-236.798
Årets overførte overskud eller underskud	0	115.952	50.000	165.952
	500.000	946.501	50.000	1.496.501

Noter

	2022	2021
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.333.179	2.676.878
Pensioner	274.764	180.288
Andre omkostninger til social sikring	18.650	14.390
	2.626.593	2.871.556
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	4
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	10.000	10.000
Andre finansielle omkostninger	146.166	105.945
	156.166	115.945

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet en betalingsgaranti på 1.000 tkr. over for Skousen Online Service.

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejeaftale uopsigeligt frem til 1. september 2024 med en årlig husleje på 438 tkr. samt lejeaftale opsigeligt frem til 10. oktober 2025 med en årlig husleje på 288 tkr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PB Holding, Ringkøbing ApS, CVR-nr. 32945686, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Noter

4. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.